2007 年末 2006 年末
本年末比上年末

增减(%)
2005 年末

总资产 3,102,640,314.23 2,348,768,764.99 32.10 755,009,085.34

所有者权益（或股东权益） 964,195,171.38 847,924,420.42 13.71 713,724,182.73

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.1894 0.2133 -11.20 0.1864

稀释每股收益 0.1894 0.2133 -11.20 0.1864

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.1772 0.2102 -15.70 0.1880

全面摊薄净资产收益率 13.51 17.29 减少 3.78 个百分点 17.95

加权平均净资产收益率 14.39 18.77 减少 4.38 个百分点 19.03

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
12.64 17.04 减少 4.38 个百分点 18.11

通威股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 3 页 共 44 页

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
13.46 18.49 减少 5.03 个百分点 19.19

每股经营活动产生的现金流量净额 0.43 0.13 230.77 0.98

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 1.40 2.47 -43.32 4.15

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -65,074.10

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
5,557,497.35

除上述各项之外的其他营业外收支净额 2,904,765.78

合计 8,397,189.03

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

通威股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 44 页

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 189,262,970 55.06  56,778,891 132,484,079 -34,376,000 154,886,970 344,149,940 50.06

其中：

境内法人持股 189,262,970 55.06  56,778,891 132,484,079 -34,376,000 154,886,970 344,149,940 50.06

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 189,262,970 55.06  56,778,891 132,484,079 -34,376,000 154,886,970 344,149,940 50.06

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 154,497,030 44.94  46,349,109 108,147,921 34,376,000 188,873,030 343,370,060 49.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
154,497,030 44.94  46,349,109 108,147,921 34,376,000 188,873,030 343,370,060 49.94

三、股份总数 343,760,000 100  103,128,000 240,632,000 0 343,760,000 687,520,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

通威集团有限公司 189,262,970 34,376,000 189,262,970 344,149,940

通威集团承诺：所持公司非流通股

股份自获得上市流通权之日起 20

个月内不上市交易，32 个月内通过

交易所挂牌出售公司股份数量不超

过总股本的 5%，44 个月内通过交易

2007 年

11月 5日

通威股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 5 页 共 44 页

所挂牌出售公司股份数量不超过总

股本的 10%。

刘定全 4,711,992 4,711,992 0 0

持有的本公司非流通股股份自获得

上市流通权之日起 12 个月内不得

上市交易或转让。

2007 年 3

月 5日

四川眉山金腾投资

开发有限责任公司
3,678,226 3,678,226 0 0

持有的本公司非流通股股份自获得

上市流通权之日起 12 个月内不得

上市交易或转让。

2007 年 3

月 5日

管超 1,810,608 1,810,608 0 0

持有的本公司非流通股股份自获得

上市流通权之日起 12 个月内不得

上市交易或转让。

2007 年 3

月 5日

熊照明 1,502,004 1,502,004 0 0

持有的本公司非流通股股份自获得

上市流通权之日起 12 个月内不得

上市交易或转让。

2007 年 3

月 5日

刘汉中 1,502,004 1,502,004 0 0

持有的本公司非流通股股份自获得